СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАХАРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 05.05.2025                                 с.Захарково                                 № 173

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Захарковского

сельсовета Конышевского района Курской области от 15.11.2021 №56

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования

«Захарковский сельсовет» Конышевского района»

      На основании Протеста Прокуратуры Конышевского района Курской

области от 03.04.2025г. № 23-2025, Собрание депутатов Захарковского

сельсовета Конышевского района Курской области РЕШИЛО:

    1. Внести в решение Собрания депутатов Захарковского сельсовета

Конышевского района Курской области от 15.11.2021 №56 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Захарковский сельсовет»

Конышевского района, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.9 Положения № 56 от 15.11.2021, признать утратившим

силу;

2) абз. 2 п.2.7  изложить в новой редакции:

«По итогам обобщения правоприменительной практики должностное

лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль в сфере

благоустройства обеспечивает подготовку ежегодного доклада, содержащего

сведения о достижении ключевых показателей и сведений об индикативных

показателях видов контроля, в том числе о влиянии профилактических

мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение

ключевых показателей, а также подготовку предложений по результатам

обобщения правоприменительной практики (далее - доклад о

правоприменительной практике)»;

3) абз.1 п.2.11 дополнить словами следующего содержания:

«Профилактический визит может проводиться путем использования

мобильного приложения «Инспектор»»;

4) абз.2 п.2.11 изложить в новой редакции:

 «В ходе профилактического визита контролируемое лицо

информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его

деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их

соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения

категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий,

проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к

соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с

объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов

контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения

контролируемым лицом обязательных требований».

    2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

Администрации Захарковского сельсовета.

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставить за

Главой Захарковского сельсовета.

Председатель Собрания депутатов

Захарковского  сельсовета                                                             Н.П.Данилова

Глава Захарковского  сельсовета

Конышевского района                                                                  Ю.Н.Федоров